EDITAL N.º 06/2022/REI/IFPA, DE 21 DE MARÇO DE 2022

Serviço Público Federal

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Pará

Concurso Público para Provimento de Cargos Efetivos de Professor da Carreira de Magistério do Ensino Básico, Técnico e Tecnológico

1 | P á g i n a

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO PARÁ
COMISSÃO CONCURSO PÚBLICO DOCENTE 2022

RESULTADO DEFINITIVO DO CONCURSO SUB JUDICE (ÁREA – QUÍMICA)

Em cumprimento à decisão prolatada do Mandado de Segurança Cível PROCESSO: 1031463-79.2022.4.01.3500 a Comissão Organizadora de Concurso Público

torna público o RESULTADO DO CONCURSO SUBJUDICE da área de Química:

Inscrição Nome Oferta Objetiva Didática Títulos Nota Final Classificação Reserva

005877-3 ERICA KARINE LOURENÇO MARES Química 78,50 93,33 71,75 82,41 1 AC

006223-0 ADRIANA COELHO QUEIROZ Química 80,50 91,67 68,0 81,22 2 AC

008101-1 NÁRRYSSON LUIZ SOUSA DA COSTA Química 78,50 98,33 51,5 78,33 3 CN

001164-6 DANILA TERESA VALERIANO ALVES Química 80,50 85,0 74,75 80,58 4 AC

003885-1 MARAYLLA INÁCIO DE MORAES Química 84,00 95,0 56,75 80,23 5 AC

000629-0 EIVA NATIELE TIAGO DA SILVA Química 84,00 85,0 65,75 78,93 6 AC

000117-7 EMMELY OLIVEIRA DA TRINDADE Química 84,50 76,67 69,0 76,72 7 AC

000780-2 ELEANE MONALIZA DE SOUZA ROCHA Química 71,00 78,33 72,75 74,46 8 CN

000406-8 EWERTON AFONSO SILVA DA SILVA Química 83,50 73,33 70,0 75,38 9 AC

005586-1 RENAN MACHADO FURTADO Química 79,00 96,67 35,0 72,87 10 AC

000709-5 RONALT MARCELINO LEMOS DE OLIVEIRA Química 84,50 85,0 42,0 71,95 11 AC

006788-2 ADENILTON CAMILO DA SILVA Química 80,00 60,0 71,5 69,45 12 AC

006202-5 MARCIO HERCULES CALDAS MOURA Química 78,50 61,67 68,5 68,77 13*** AC

002207-1 MATEUS SOARES DA SILVA Química 81,50 75,0 43,0 67,35 14 AC

008392-5 ALEXSANDRO SOZAR MARTINS Química 67,00 63,33 73,0 67,33 Não Classificado** AC

004355-2 TIAGO CORREA MENEZES Química 71,50 81,67 42,5 66,87 Não Classificado** CN

002985-2 SAUL OVALLE PEREZ Química 79,50 63,33 56,0 65,98 Não Classificado** AC

008364-2 WYLLIAN FRANZ DOS SANTOS OLIVEIRA Química 83,00 76,67 30,0 64,57 Não Classificado** CN

003511-7 JOÃO LUCAS ISIDIO DE OLIVEIRA ALMEIDA Química 85,00 66,67 39,5 64,02 Não Classificado** AC

001753-8 RICARDO RODRIGUES RIBEIRO Química 82,50 83,33 17,0 63,18 Não Classificado** AC

003288-6 MAYCOW MARCOS LEÃO DE AZEVEDO Química 83,50 71,67 31,0 63,02 Não Classificado** AC

000064-0 CRISTIANE MARA OLIVEIRA CUNHA Química 70,00 85,0 25,25 62,58 Não Classificado** CN

008192-8 JAISIELLE KELEM FRANCA BENJAMIM Química 70,00 56,67 59,0 61,37 Não Classificado** CN

EDITAL N.º 06/2022/REI/IFPA, DE 21 DE MARÇO DE 2022

Serviço Público Federal

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Pará

Concurso Público para Provimento de Cargos Efetivos de Professor da Carreira de Magistério do Ensino Básico, Técnico e Tecnológico

2 | P á g i n a

001561-4 EVAIR DIAS NASCIMENTO Química 68,00 86,67 14,0 59,27 Não Classificado** CN

001820-1 RAYANNE PRISCILA VIEIRA MOREIRA Química 81,50 76,67 13,0 59,02 Não Classificado** AC

001354-9 PEDRO VINÍCIUS CASTRO MAGALHÃES DO AMPARO Química 75,00 86,67 4,0 58,37 Não Classificado** CN

003931-0 THAINÁ ARAÚJO DE OLIVEIRA Química 80,00 60,0 30,0 57,00 Não Classificado** AC

007635-2 WALDEMAR MALCHER MARTINS Química 67,00 65,0 0,0 46,10 Não Classificado** CN

003196-6 MARCIO RENAN VASCONCELOS Química 78,50 51,67 5,0 45,72 Não Classificado** CN

LISTAGEM DE CANDIDATOS AUTODECLARADOS NEGROS(AS)

Inscrição Nome Oferta Objetiva Didática Títulos
Nota
Final

006223-0 ADRIANA COELHO QUEIROZ Química 80,50 91,67 68,0 81,218

008101-1 NÁRRYSSON LUIZ SOUSA DA COSTA Química 78,50 98,33 51,5 78,332

000780-2 ELEANE MONALIZA DE SOUZA ROCHA Química 71,00 78,33 72,75 74,457

Obs.:
*  Estes candidatos tiveram suas solicitações de avaliação de heteroidentificação e/ou avaliação biopsicossocial indeferidas, sendo assim

reclassificados para ampla concorrência.
** Estes candidatos não foram classificados e por esse motivo não foram convocados para a avaliação de heteroidentificação e/ou avaliação

biopsicossocial. De acordo com os artigos 8.3.2 e 8.3.2.3, as vagas que estavam reservadas para cotistas que tiveram sua avaliação indeferida são
transferidas automaticamente para ampla concorrência, não cabendo uma nova convocação para avaliação de heteroidentificação e/ou avaliação
biopsicossocial.

*** Alterado em cumprimento de decisão judicial

Belém, 17 de agosto de 2022

Claudio Alex Jorge da Rocha
Reitor do IFPA